



Arbeids- og sosialkomiteen  
Stortinget  
0026 OSLO

Deres referanse  
Vår referanse 15/00167-129  
Vår dato 22.02.2021

Fellesorganisasjonen (FO)  
Mariboegs gate 13  
0183 Oslo

Postadresse:  
Pb. 4693 Sofienberg  
0506 Oslo

Telefon:  
+47 919 19 916

E-post:  
kontor@fo.no

Bankgiro: 9001.06.35674

Bankgiro kontingent:  
9001.08.71394

Org.nr:  
870 953 852 MVA

## Høring - Representantforslag 8:105 S (2020-2021) Om å sikre et helhetlig Nav

fo.no

*Fellesorganisasjonen (FO) er fagforeningen og profesjonsforbundet for over 31.000 barnevernspedagoger, sosionomer, vernepleiere og velferdsvitere. Mange av våre medlemmer jobber i Nav, de fleste i kommunalt Nav. I tillegg jobber mange i helse-, omsorgs- og velferdstjenester på kommunalt og statlig nivå, som samarbeider med Nav om tilrettelegging og samordning av tjenester til brukere.*

Storingsrepresentantene Erlend Wiborg, Gisle Meininger Saudland og Helge André Njåstad har fremmet representantforslag til Stortinget hvor de ber regjeringen fremme nødvendige lovforslag for å utvikle partnerskapet i Nav og legge samtlige ytelser og tjenester i Nav under én statlig styringslinje.

- FO er imot forslaget, og vil fraråde en avvikling av partnerskapet som vil innebære å legge samtlige ytelser og tjenester i Nav under én statlig styringslinje.

FO vil minne forslagsstillerne og komiteen om at kommunalt Nav har langt flere oppgaver de skal utøve enn beregning og utbetaling av økonomisk sosialhjelp. I lov om sosiale tjenester i Nav, lovens formål, heter det at formålet med loven er å bedre levekårene for vanskeligstilte, bidra til sosial og økonomisk trygghet, herunder at den enkelte får mulighet til å leve og bo selvstendig, og fremme overgang til arbeid, sosial inkludering og aktiv deltakelse i samfunnet. I tillegg skal loven bidra til at utsatte barn og unge og deres familier får et helhetlig og samordnet tjenestetilbud, samt bidra til likeverd og likestilling og forebygge sosiale problemer.

I tråd med gjeldende lovverk skal kommunalt Nav gi råd og veiledning på nevnte områder, sørge for bolig til vanskeligstilte og personer som ikke selv klarer å skaffe seg bolig, utarbeide individuell plan og følge opp brukere i henhold til planen, gjennomføre kvalifiseringsprogram og gi økonomisk rådgiving. Det kommunale Nav skal gjøre seg kjent med innbyggernes levekår, vie spesiell oppmerksomhet til trekk ved utviklingen som kan skape eller opprettholde sosiale problemer, og søke å finne tiltak som kan forebygge slike problemer.

Kommunalt Nav i partnerskapet representerer nærhet til øvrige offentlige tjenester, som de må ha et tett samarbeid med, for å kunne løse sitt samfunnsoppdrag. Dette gjelder skole- og utdanningssektoren, helse- og omsorgstjenester, kommunal forvaltning og kommunen som samfunnsplanlegger og næringsutvikler.

I kommunene finnes også frivillige og ideelle organisasjoner, lavterskeltilbud og fritidsaktiviteter som Navs brukere drar nytte av. Nav må ha kunnskap om lokalt arbeidsliv og næringsinteresser og samarbeide tett med disse for å løse sitt oppdrag på arbeidsmarkedsområdet. Dette innebærer at Nav må være en tydelig aktør og ha en aktiv tilknytning til lokalsamfunnet. Partnerskapet mellom statlig og kommunal styringslinje i Nav må være likeverdig og gjensidig forpliktende for at partnerskapet skal fungere. FO mener kommunene må ta større ansvar for kvaliteten i det faglige og juridiske arbeidet.

FO kjenner ikke igjen forslagsstillernes problembeskrivelse når det gjelder klagesaksbehandling. Klagesaksbehandlingen for vedtak fattet etter sosialtjenesteloven ivaretas av Statsforvalteren. Som argumentasjon for en enhetlig statlig styring av Nav antyder forslagsstillerne at kommunene er tilbøyelige til å skyve ansvar og utgifter for ulike brukergrupper over på statlig side av Nav, og at de ikke har tilstrekkelig kontroll på forsøk på svindel. En slik virkelighetsbeskrivelse kjenner vi oss ikke igjen i.

FO er enig i at organiseringen av NAV kontorene er basert på en komplisert organisasjonsmodell. To styringslinjer fører til mange administrative, økonomiske, faglige og juridiske utfordringer i den daglige driften. Men det siste Nav trenger nå er en omfattende omorganiseringsprosess som ikke er basert på en solid analyse av helheten i både kommunalt og statlig Nav. FO har derfor tatt til orde for en helhetlig gjennomgang av Nav som omhandler både styringsform, organisering, arbeidsformer og kompetanse.

Først etter en grundig situasjonsanalyse kan man gå i gang med å utarbeide treffsikre tiltak som kan styrke Navs posisjon som aktør i det sosialpolitiske landskapet fra både kommunal og statlig side. De sosialpolitiske fagområdene som Nav forvalter, som for eksempel arbeidsmarkedspolitikk, inntektssikring, boligpolitikk og forebygging av utenforskap, tverrfaglig og tverretattlig samarbeid og oppfølging av brukere - må ses og forstås i en helhetlig sammenheng.

Med vennlig hilsen

*Sign*  
Mimmi Kvisvik  
Forbundsleder

*Sign*  
Allis Aresdatter  
Rådgiver